nitate, quasi re vera sint justa, et legi satisfaciant, sed ex fide, et indulgentia Dei, quia videlicet Deus iis, qui credunt sibi remissa esse peccata, indulgentia sua tegit operum fœditatem, et sit accipit, quasi justa essent.

Eandem sententiam habet Joannes Brennius in Confessione Wirtembergensi, capite de bonis operibus. Martinus Kemnitius in Examine Concilii Tridentini ad finem sessionis sextæ, et alii passim.

Joannes vero Calvinus lib. III. Institutionum cap. 15. § 2. et sequentibus, in re cum Lutheranis consentit, in verbis discrepat. Contendit enim, non esse utendum nomine meriti et mercedis, sed dicendum esse, operibus bonis dari a Deo remunerationem aliquam, et compensationem liberalem, sed quamvis agnoscat, et fateatur veteres Patres passim usos esse vocabulis meriti et mercedis, tamen ita acerbe in eos invehitur, ut dicat pessime consuluisse fidei sinceritati, qui primus nomen meriti operibus tribuit. Qua incredibili arrogantia non solum totam antiquitatem temere et impudenter accusat, sed ipsum etiam Spiritum sanctum corrigit, qui in factis litteris hæc ipsa nomina (ut paulo post videbimus) extare voluit. Fatemur ni-